
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

---- 
     Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

---- 
Ταχ. Δ/νση: Ταγματάρχη Παπακώστα 6
Τ.Κ. – Πόλη: 47132 – Άρτα 
Ιστοσελίδα: http://dide.art.sch.gr 
Email: mail@dide.art.sch.gr 
Πληροφορίες: Δώδου Σοφία 
Τηλέφωνο: 2681070380 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αναπληρωτών
Εκπ/σης  Άρτας, που δεν έχουν Υποδιευθυντή

Η  Διευθύντρια

Έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του άρθρου 11, εδαφ. Ε΄ 

2. τη με αρ. πρωτοκόλλου Δ./5716/21

επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης»,

3. τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8

και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, των διευθυντών και

συλλόγων των διδασκόντων», όπως αυτή 

4. τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»,

5. τη με αρ. πρωτοκόλλου Φ.353.1/120/88595/Ε3/18

του  Υ.ΠΑΙ.Θ.  με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, 

6. το με αρ. πρωτοκόλλου Φ.36

«Αναπλήρωση Διευθυντών-

Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων»,

7. το με αρ. πρωτοκόλλου 10288/06

Διευθυντών –Υποδιευθυντών σχο

8. τις προτάσεις των Δ/ντών

Υποδιευθυντές/ντριες, για τον ορισμό των αναπληρωτών

βραχυχρόνιες απουσίες των Διευθυντών

λαμβάνοντας υπόψη τις προτάσεις των Δ/ντών

9. τη με αριθμ. 27/09-11-2023 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΤΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Ταγματάρχη Παπακώστα 6 

  
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
 
 
Άρτα, 0
Αρ. Πρωτ.:

  
   

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
 

Ορισμός Αναπληρωτών/τριών των Διευθυντών/ντριών των Σχολικών μονάδων Β/θμιας 
Εκπ/σης  Άρτας, που δεν έχουν Υποδιευθυντή/ντρια». 

 

ύντρια  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας 
 

τις διατάξεις του άρθρου 11, εδαφ. Ε΄ του Ν. 1566/85, 

τη με αρ. πρωτοκόλλου Δ./5716/21-11-1988 (ΦΕΚ 217 τ.Β΄) Υ.Α. με θέμα

επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», 

Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 

και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και Σ.Ε.Κ. και των 

κόντων», όπως αυτή συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει,

τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»,

Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:  ΨΦΡ446ΜΤΛΗ

του  Υ.ΠΑΙ.Θ.  με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

το με αρ. πρωτοκόλλου Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 Έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα

-Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ.- Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. 

Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων»,

το με αρ. πρωτοκόλλου 10288/06-11-2023 Έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Άρτας με θέμα «

Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. –Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ.»

τις προτάσεις των Δ/ντών/ντριών των Σχολικών Μονάδων, που δεν υπάρχουν 

, για τον ορισμό των αναπληρωτών/τριών των Δ/ντών

βραχυχρόνιες απουσίες των Διευθυντών/ντριών, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και 

λαμβάνοντας υπόψη τις προτάσεις των Δ/ντών/ντριών και 

 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Άρτας.  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

09-11-2023 
Αρ. Πρωτ.: 10511 

Ο Φ Α Σ Η 

των Σχολικών μονάδων Β/θμιας 

1988 (ΦΕΚ 217 τ.Β΄) Υ.Α. με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων 

επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και 

2002 Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 

και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και Σ.Ε.Κ. και των 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2021) Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

2022 (ΑΔΑ:  ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π)  Απόφαση  

του  Υ.ΠΑΙ.Θ.  με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 

Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. -

Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων», 

2023 Έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Άρτας με θέμα «Αναπλήρωση 

Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ.», 

των Σχολικών Μονάδων, που δεν υπάρχουν 

των Δ/ντών/ντριών, για τις 

α με τις ισχύουσες διατάξεις και 

ΑΔΑ: 6ΕΒΚ46ΝΚΠΔ-Ο7Ρ



2 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
τον ορισμό για το σχολικό/διδακτικό έτος 2023-2024, στις Σχολικές Μονάδες που δεν 

υπάρχουν Υποδιευθυντές/ντριες, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς αναπληρωτές/τριες των 
Διευθυντών/ντριών για τις βραχυχρόνιες απουσίες τους ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ ΤΟΥ/ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΝΤΡΙΑΣ 
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 5ο Γ/σιο Άρτας Τατσιοπούλου Άννα ΠΕ06 

2 Γ/σιο – Λ.Τ. Αγνάντων Λάμπρου Χαρίλαος ΠΕ03 

3 Γ/σιο Ανέζας Κίσσα Ευδοξία ΠΕ03 

4 Γ/σιο Άνω Καλεντίνης Μουστακλή Σταυρούλα ΠΕ04.02 

5 Γ/σιο Βουργαρελίου Τσίρκα Φωτεινή ΠΕ01 

6 Γ/σιο Γραμμενίτσας Γρετσίστας Θεόδωρος ΠΕ02 

7 Γ/σιο Κομποτίου Κόκλα Σπυριδούλα ΠΕ02 

8 Γ/σιο Νεοχωρίου Γρίβα Ελευθερία ΠΕ02 Ε.Α.Ε. 

9 Γ/σιο Παν.Διασέλλου Ζανίκα Αναστασία ΠΕ02 

10 Γ/σιο Πέτα Κατσιώνης Κωνσταντίνος ΠΕ02 Ε.Α.Ε. 

11 Γ/σιο Φιλοθέης Δήμου Κωνσταντίνα ΠΕ02 

12 Εσπερινό Γυμνάσιο Άρτας Βέργου Αντωνία ΠΕ02 

13 Γενικό Λύκειο Ανέζας Κωνσταντή Αγγελική ΠΕ02 

14 Γενικό Λύκειο Άνω Καλεντίνης Γώγου Κωνσταντινιά  ΠΕ02 

15 Γενικό Λύκειο Βουργαρελίου Στούμπος Γεώργιος ΠΕ03 

16 Γενικό Λύκειο Κομποτίου Καυκιάς Αριστείδης ΠΕ04.02 

17 Γενικό Λύκειο Νεοχωρίου Τσαντή Αλεξάνδρα ΠΕ02 

18 Γενικό Λύκειο Παν. Διασέλλου Παπαμαργαρίτης Χαρίσιος ΠΕ86 

19 Εσπερινό Γενικό Λύκειο Άρτας Παπανικολάου Ηλίας ΠΕ04.01 

20 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Άρτας Γεωργούλα Πηνελόπη ΠΕ03 Ε.Α.Ε. 

 

                                                                                                          Η Διευθύντρια Δ.Ε. Άρτας     
 

 
  Δρ. Παρασκευή Η. Χαμπηλομάτη                                                               

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Σχολικές Μονάδες που αναγράφονται στον πίνακα. 
2. Ενδιαφερόμενοι/ες (δια μέσω των Δ/ντών/ντριών των σχολείων). 
3. ΠΜ 

ΑΔΑ: 6ΕΒΚ46ΝΚΠΔ-Ο7Ρ


	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

		2023-11-10T12:18:47+0200
	Athens




